
 

 

Di provvedere ad accreditare la somma di €. 1.144,95 a favore del legale Avv. Katia Ledda con Studio 
in Oristano, e €. 531,00 alla Falegnameria Coni Cesare & Figli snc con sede in Ales (OR), giusta 
autorizzazione del 26.02.2020 prot. 595 del Sig. Coni Giuseppe rappresentante legale della Ditta 
Falegnameria Coni Cesare & Figli snc   con sede in Ales (OR); 
 
- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016, responsabile del procedimento è il Geom. 
Schirru Sandro; 
 
- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del D Lgs 33/2013; 
 
- Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000);  
 

- Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza;  

 
Baradili  lì  26.02.2020 
 

                       IL RESPONSABILE DELL’U.T. 
         (Geom. Schirru Sandro) 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
 Si attesta, ai sensi dell’art.153 comma 5 - del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/00, l’esistenza della 
copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.  
        

IL RESPONSABILE SERVIZIO DI FINANZIARIO 
( Rag. Piras Carla) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

C O M U N E   D I   B A R A D I L I 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Vittorio Emanuele, 5      09090 – Baradili (OR) 
 

Tel 0783 95095                       Sito internet  www.comune.baradili.or.it                          Fax 0783  95355 

Cod.Fisc. 80007220959                                                                                             Partita Iva 00468930953 

U F F I C I O    T E C N I C O 
E-Mail   utcomunebaradili@tiscali.it                        P.E.C.  ufficiotecnico@pec.comune.baradili.or.it 

 

 

Reg. n°   

Pubblicata all’albo pretorio dal   

  per 15gg 

          IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

        

 

 

 

    

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

N° 20 

del 26 Febbraio 2020 

 
 

 
Oggetto: Lavori di ristrutturazione del chiosco del parco comunale in viale Europa 
                 Impegno e liquidazione per pignoramento somme dovute all’Impresa E-Rinnova Srls 
  

 

 
 
 
 
 
 
Impegno di spesa n° ___________________________del ______________________ 
 
 
Mandato n° _______________________________________del __________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

Oggetto: Lavori di ristrutturazione del chiosco del parco comunale in viale Europa 
                 Impegno e liquidazione per pignoramento somme dovute all’Impresa E-Rinnova Srls 
  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO   
 
- Visto il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in 
particolare: 

 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità 
delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni 
dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

 l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono 
esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

 gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

 l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il 
fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

 
VISTA la deliberazione G.M. n° 58 del  27.10.2015, relativa all’approvazione del progetto esecutivo dei 
Lavori  di ristrutturazione del chiosco del parco comunale, dell’importo complessivo di €. 70.000,00 di 
cui €. 31.977,70 soggetti a ribasso d’asta, €. 16.636,23 per oneri per la sicurezza e €. 1.389,07 per oneri 
manodopera non soggetti a ribasso,  redatto dal RTP  Geom. Faedda Martino e Ing. Loredana Carta ; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile U.T. n° 16 del 02.03.2016, relativa all’aggiudicazione 
definitiva all’Impresa E-Rinnova Srls con sede legale in Corso Vittorio Veneto, 104 – 89027 – 
Sant’Eufemia D’Aspromonte (RC), con un offerta percentuale del 33,33%, pari a €. 21.319,53, oltre a €. 
1.389,07 per oneri per la sicurezza e €. 16.636,23 per oneri manodopera non soggetti a ribasso, per un 
totale di €. 39.345,13 + IVA al 10%, per i Lavori di ristrutturazione del chiosco del parco comunale; 
 
VISTO il contratto stipulato in data 19.04.16 rep. 01; 
 
VISTO il verbale di consegna dei lavori del 28.03.2016 con ultimazione lavori prevista per la data del 
06.07.2016; 
 
VISTO il verbale di ultimazione lavori del 06.07.2016; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile U.T. n° 15 del 14.02.2018, con la quale: 

 si approvava la contabilità finale con stato finale dei lavori, manodopera e sicurezza, 
dell’importo complessivo al netto del ribasso d’asta del 33,330%, di €. 39.344,83 e il certificato di 
regolare esecuzione emesso solo limitatamente alle parti ritenute conformi in base alla 
documentazione e certificazioni in possesso, per i Lavori di ristrutturazione del chiosco del 
parco comunale, realizzati dall’Impresa E-Rinnova Srls con sede legale in Corso Vittorio 
Veneto, 104 – 89027 – Sant’Eufemia D’Aspromonte (RC); 

 si approvava e non si liquidava all’Impresa E-Rinnova Srls con sede legale in Corso Vittorio 
Veneto, 104 – 89027 – Sant’Eufemia D’Aspromonte (RC), lo stato finale dei lavori dell'importo, 
di  €. 1.675,95 oltre all’IVA al 10%, in attesa delle certificazioni richieste dal Direttore dei Lavori; 

VISTO l'atto di pignoramento presso terzi notificato in data 05 Agosto 2019 del Tribunale di Palmi, 
promossa dalla Ditta Falegnameria Coni Cesare & Figli snc   con sede in Ales (OR) Via Umberto I°, 143 
cod.fisc./partita IVA  00352990956, che ha eseguito forniture presso il chiosco, contro Impresa E-
Rinnova S.r.l.s con sede in Sant’Eufemia D’Aspromonte (RC), Corso Vittorio Veneto, 104/4 
Cod.Fisc./Partita Iva 02792790806; 

VISTA la dichiarazione del terzo pignorato ex art. 547 c.p.c. del 18.09.2020, che il Comune di Baradili ha 
comunicato allo Studio Legale Avv. Katia Ledda Via Dei Pastori, 16, Santu Lussurgiu (OR), legale della 
Ditta Falegnameria Coni Cesare & Figli snc  con sede in Ales (OR), con la quale veniva indicato il debito 
nei confronti dell’Impresa E-Rinnova S.r.l.s con sede in Sant’Eufemia D’Aspromonte (RC)  (in qualità di 
debitore esecutato), delle seguenti somme €. 1.675,95 come da stato finale dei lavori in oggetto, il cui 
pagamento non era stato ancora effettuato in quanto l’Impresa non aveva adempiuto alla consegna delle 
certificazioni richieste relative alle prestazioni energetiche dei serramenti posti in opera nel fabbricato 
suddetto; 

VISTA l’ordinanza di assegnazione, art. 553 C.P.C. del Tribunale Civile di Palmi Cancelleria Esecuzione 
Mobiliare n° 1897/2019 R.G.E. Con. 199/20 e relativa correzione del 31.013.2020, il Giudice 
dell’esecuzione in prosecuzione del verbale di udienza del 27.10.2020, assegna alla Falegnameria Coni 
Cesare & Figli snc   con sede in Ales (OR), la somma di €. 1.393,75 oltre le spese di €. 627,50, per un totale 
di €. 2.021,25; 
 
RILEVATO che le somme esigibili per il pagamento del debito dovuto all’Impresa E Rinnova è pari a €. 
1.675,95; 
 
VISTA l’autorizzazione, acclarata al prot.n° 595 del  26.02.2020 del Sig. Coni Giuseppe, in qualità di 
legale rappresentante della FALEGNAMERIA CONI CESARE & FIGLI S.n.c., corrente in Ales, Via 
Umberto I, n. 143 con la quale autorizza il Comune di Baradili ad effettuare il bonifico di €. 1.144,95 in 
favore dell’Avv. Katia Ledda, nata a Sassari il 18.12.1975, C.F. LDDKTA75T58I452V, con studio in 
Oristano, Via Cagliari 165 a titolo di spese legali e €. 531,00 a favore della Falegnameria Coni Cesare & 
Figli snc, per un totale da liquidare di €. 1.675,95; 
 
- RILEVATO di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità cui all’art. 6 bis della L. n. 
241/90; 
 
- DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000, i provvedimenti dei responsabili dei 
servizi che comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al Responsabile del Servizio 
Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 
 
- VISTI:  il d.lgs. 267/2000 e s.m.i. e il d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i ; 
 
- Con il provvedimento in oggetto 
 

D I S P O N E 
- Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di prendere atto dell’ordinanza di assegnazione, art. 553 C.P.C. del Tribunale Civile di Palmi Cancelleria 
Esecuzione Mobiliare n° 1897/2019 R.G.E. Con. 199/20 e relativa correzione del 31.01.2020; 
 
Di prendere atto che le somme esigibili e pertanto disponibili sono pari €. 1.675,95 che era il debito 
dovuto all’Impresa E Rinnova; 
 
- Di provvedere a disimpegnare la somma di €. 1.675,95 a discapito dell’Impresa E-Rinnova S.r.l.s dal 
cap. 90306/1 rr.pp. “adeguamento locali chiosco”, in virtù dell’atto di pignoramento e ordinanza di 
assegnazione suddetto; 
 
- Di provvedere, per i motivi indicati in premessa ad impegnare e liquidare la somma pignorata in virtù 
dell’ordinanza di assegnazione suddetta alla Ditta Falegnameria Coni Cesare & Figli snc   con sede in 
Ales (OR) Via Umberto I°, 143 cod.fisc./partita IVA  00352990956, €. 1.675,95 cap. 90306/1 rr.pp. ; 


